
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 4762/2024
In Pubblicazione: dal 31/7/2024 al 14/8/2024

Repertorio Generale: 6513/2024    del 31/07/2024
Protocollo: 131263/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 11.16/2021/5

Struttura Organizzativa: SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE
Dirigente: OLIVARI GABRIELE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER AVVIO PROCEDURA
MANIFESTAZIONE INTERESSE MEDIANTE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER
INDIVIDUAZIONE DI IMPRESE DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PUBBLICAZIONE DI BANDO ART. 50 C. 1 LETT. C) D.LGS. N. 36/2023 PER
L'AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE PISTE CICLABILI
LATERALI ALLA EX SP 5/V.LE FULVIO TESTI, COMUNI DI CINISELLO BALSAMO E
SESTO SAN GIOVANNI – 2° STRALCIO” - CUP I77H24000670003



DDECRETO DIRIGENZIALE

Pubblicazione Nr: 44762/2024

In Pubblicazione: ddal 31/07/2024 al 14/08/2024

Repertorio Generale: 66513/2024    del 31/07/2024

Protocollo: 1131263/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 111.16/2021/5

Struttura Organizzativa: SSETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ
SOSTENIBILE

Dirigente: OOLIVARI GABRIELE

Oggetto: AAPPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER
AVVIO PROCEDURA MANIFESTAZIONE INTERESSE MEDIANTE
PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER INDIVIDUAZIONE DI
IMPRESE DA INVITARE A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PUBBLICAZIONE DI BANDO ART. 50 C. 1 LETT. C) D.LGS. N.
36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DELLE PISTE CICLABILI LATERALI ALLA EX
SP 5/V.LE FULVIO TESTI, COMUNI DI CINISELLO BALSAMO E
SESTO SAN GIOVANNI – 2° STRALCIO” - CUP I77H24000670003

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Testo dell'Atto Doc_429538_Codice_72411_2024.pdf.p7m

eb447cbca71b4716cd0daf7547be0e389fc85f9d891577e98e47590621aa423d



 

IIL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA SOSTENIBILE
   
 
Ritenuto di ricorrere ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lett. c) del D.lgs. n. 36/2023 per l'affidamento dei lavori in oggetto, da espletarsi tramite piattaforma telematica
denominata SINTEL messa a disposizione da ARIA Regione Lombardia.
 
Considerato che:
- l'intervento consiste in “Lavori di riqualificazione delle piste ciclabili laterali alla ex SP 5/V.le Fulvio Testi, Comuni di
Cinisello Balsamo e Sesto San Giovanni – 2° Stralcio” - CUP I77H24000670003 - Categoria OG3 Classifica III bis; 
- l'intervento in oggetto è previsto nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2024-2026 ed è identificato dal Codice Unico
Intervento CUI L08911820960202400045;
- il progetto è inserito nel Bilancio 2024 al capitolo n.10052091 “261143800 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE
SUSTRADE METROPOLITANE E MANUFATTI (FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO)" per l'importo complessivo stimato in
€1.400.000,00
 
 
Dato atto che l'importo a base di gara di tali lavori da affidare ammonta a € 9918.000,00 (I.V.A. esclusa) di cui:

- importo lavori soggetto a ribasso € 863.000,00 
di cui € 200.000,00 per importo della manodopera

- importo oneri per la sicurezza, non soggetta a ribasso € 55.000,00 .
 

Dato atto che l'intervento si compone delle seguenti categorie SOA:

  
Ravvisata la necessità, in assenza  di un Elenco degli Operatori Economici di Città Metropolitana costituito ai sensi del
DLgs n.36/2023, di avviare una manifestazione di interesse da espletarsi tramite l'utilizzo della piattaforma telematica
SINTEL sopra citata, finalizzata all'individuazione degli operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione
necessari da invitare alla suddetta procedura negoziata.
 
Visti lo schema di avviso pubblico, parte integrante del presente provvedimento, attinente la manifestazione di
interesse, predisposto a tal fine.
 

Area Infrastrutture
Settore Strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile

 
Decreto Dirigenziale

Fasc. n 11.16/2021/5
 

Oggetto: Approvazione dello schema di avviso pubblico per avvio procedura manifestazione interesse mediante
piattaforma telematica SINTEL per individuazione di imprese da invitare a procedura negoziata senza pubblicazione di
bando art. 50 c. 1 lett. c) D.lgs. n. 36/2023 per l'affidamento dei “Lavori di riqualificazione delle piste ciclabili laterali
alla ex SP 5/V.le Fulvio Testi, Comuni di Cinisello Balsamo e Sesto San Giovanni – 2° Stralcio” - CUP I77H24000670003

OG 3"Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane" per importo pari a € 863.000,00

OS 24 Verde e arredo urbano per importo pari a € 10.300,00

OS 10 Segnaletica stradale non luminosa per importo pari a  € 38.200,00

OS 12-A Barriere stradali di sicurezza per importo pari a € 6.500,00



DDato atto che l'Ing. Gabriella D'Avanzo, responsabile del Servizio Mobilità sostenibile del Settore Strade e infrastrutture
per la mobilità sostenibile, è stata nominata Responsabile Unica del Progetto ai sensi dell'art. 15 del DLgs. n.36/2023,
con Determinazione Dirigenziale RG n.9353 del 03/12/2021;
 
Dato atto che:
- l'avviso pubblico sarà pubblicato ai sensi degli artt. 27, 28 del Dlgs. 36/2023 sul sito internet della Città Metropolitana
di Milano nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara Contratti – Avvisi pubblici per un periodo pari a 30
(trenta) giorni e sulla piattaforma dell'Osservatorio Contratti Pubblici della Regione Lombardia interconnessa con
piattaforme MIT e ANAC;
- la Responsabile Unica del Progetto procederà all'individuazione delle imprese in possesso dei requisiti di qualificazione
necessari per l'esecuzione dei lavori in oggetto, secondo le modalità e i criteri contenuti nell'avviso pubblico.
 
Precisato che l'Amministrazione si riserva la facoltà di sospendere e/o annullare in qualsiasi momento il presente
procedimento, il quale, pertanto, non comporta l'obbligo per l'Amministrazione di procedere con la procedura negoziata
citata, senza che gli operatori economici individuati possano vantare alcuna pretesa.
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell'Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) ed il codice di comportamento dell'Ente;
 
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici" testo vigente;
 
Visto l'art. 107 del Testo Unico Enti Locali (TUEL) approvato con D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
 
Visto lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell'Ente;
  
  
 

DECRETA
 
 
 
per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente riportate:
 
1) ddi approvare lo schema di avviso pubblico, allegato parte integrante, per l'avvio di una procedura di manifestazione di
interesse da espletare in modalità telematica mediante piattaforma telematica SINTEL di ARIA Regione Lombardia,, 
finalizzata ad individuare un elenco di imprese da invitare da parte di Città Metropolitana di Milano ad una procedura
negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. c) del D.lgs. 36/2023, per l'affidamento
dei "“Lavori di riqualificazione delle piste ciclabili laterali alla ex SP 5/V.le Fulvio Testi, Comuni di Cinisello Balsamo e
Sesto San Giovanni – 2° Stralcio” - CUP I77H24000670003 - CCategoria OG3 Classifica III bis, per un importo di lavori
complessivo pari a circa €€ 918.000,00 (IVA esclusa); 
 
 
2) di dare altresì  atto che la Responsabile Unica del Progetto procederà all'individuazione degli operatori economici, in
possesso dei requisiti di qualificazione necessari per l'esecuzione dei lavori in oggetto, secondo le modalità e i criteri
contenuti nell'avviso pubblico;
 
 
3) di dare atto che l'Amministrazione si riserva la facoltà di sospendere e/o annullare in qualsiasi momento il presente
procedimento, il quale, pertanto, non comporta l'obbligo per l'Amministrazione di procedere con la procedura negoziata
in oggetto, senza che gli operatori economici individuati possano vantare alcuna pretesa;
 
 
4) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la chek-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio mmedio, come indicato dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione:
mappatura dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line della Città metropolitana di Milano;
- verrà pubblicato in Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 18 e 23 c. 1 lett. b) del Decreto Legislativo
n.33/2013; e i sensi degli artt. 27, 28 del DLgs 36/2023 testo vigente;



   
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE

Ing. Gabriele Olivari
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 
Responsabile del procedimento ing. Gabriele Olivari
Responsabile dell’istruttoria ing. Gabriella D'Avanzo
 


